
 
 
 
 
 

Zápis z jednání 

1/5 
 

  Zápis z 29. jednání Komise Rady hl. m. Prahy Rada světové památky (dále jen „RSP“), dne 19. 4. 2018 

 

přítomni: 7 členů komise, dle přiložené prezenční listiny (příloha č. 1)   

nepřítomni: 4  

omluveni:  4 (Mgr. Jiří Skalický; Ing. arch. Petr Chotěbor; Ing. arch. Pavla Melková, PhD.; 

Bc. Blanka Švarcová)  

neomluveni: 0 

stálí hosté: 3 (Ing. arch. Tomáš Drdácký; PhDr. Kateřina Bečková; Ing. arch. Alena 

Krusová, CSc.) 

omluvení stálí hosté: 1 (PhDr. Ivana Kyzourová) 

přizvaní hosté (ad hoc):  Ing. arch. Věra Kučová; RNDr. Petr Kubala; Mgr. Daniel Štěpán; 

Ing. Jan Marek; Ing. Ivana Síbrtová; Karel Kučera 

 

I. Zahájení  

a) Předseda přivítal přítomné a zahájil jednání.  

 

II. Schválení zápisu z minulého jednání, organizační záležitosti a schválení účasti hostů 

a) RSP schválila konsenzem zápis z minulého jednání (z 21. 3. 2018) a žádá sekretariát, aby ho 

podle pravidel předložil Radě HMP a dotčeným věcně příslušným odborům bez zbytečného 

odkladu.  

b) RSP konsenzem schválila program jednání Komise RSP (viz příloha 2). 

c) RSP konsenzem souhlasila s účastí hostů ad hoc. 

 

III. Plavební komora Praha – Staré Město – prezentace záměru včetně vizualizací v měřítku 

a) RSP navrhuje, aby k Management plánu v mezinárodním připomínkovém řízení byly připojeny 

vizualizace stavu na řece po zbudování nové plavební komory. 



 
 

2/5 

b) RSP nadále považuje trvale kotvící kapacitní stravovací a ubytovací zařízení v prostoru řeky 

v hranicích městské památkové rezervace za krajně nevhodné a v kolizi se světově výjimečnou 

hodnotou.  

 

IV. Konzultace k návrhu RMZ o statku zapsaném na Seznam světového kulturního a přírodního 

dědictví UNESCO za rok 2017 včetně diskuze k periodicitě RMZ, k jejímu soubornému 

vyhodnocování za delší časový úsek a ke stanovení indikátorů 

a) RSP doporučuje, aby z textu byly odstraněny historické rešerše a vyjadřovala se výhradně 

k aktuálnímu stavu péče o Historické centrum Prahy, část 001. 

b) RSP doporučuje, aby RMZ zaujala konkrétnější stanoviska k řešení obtíží v části 001. 

c) RSP kvituje, že RMZ začíná kapitolou Resumé - souhrn doporučení, který je pro správce statku 

klíčovou informací pro další nakládání s daných statkem. 

d) RSP doporučuje koncept RMZ aktualizovat ve smyslu diskuze, to znamená vypustit údaje, které 

jsou již dostatečně známé a celou zprávu tímto zestručnit. 

e) RSP předpokládá, že jí RMZ bude v definitivním znění předložena v červnu 2018. 

f) RSP žádá, aby, pokud dojde k rozporům mezi zpracovatelem RMZ a správcem statku 001, jí 

byly tyto rozpory sděleny, aby k nim mohla zaujmou stanovisko. 

g) RSP k metodickým otázkám RMZ vítá vstupní diskuzi, která byla provedena, a odkazuje 

v tomto smyslu na zvukový záznam z jednání a souhlasí s tím, aby tento zvukový záznam byl 

poskytnut Ministerstvu kultury ČR k informaci. 

h) RSP vyzývá své členy, aby do 10. června sdělili své případné připomínky a náměty ke koncepci 

ročních monitorovacích zpráv písemně, nejpozději však ústně na zasedání RSP v červnu. 

i) RSP žádá zpracovatele, aby sdělil svůj názor na plnění doporučení. 

j) RSP vyslovuje poděkování zpracovatelům RMZ za koncept RMZ za rok 2017 a oceňuje 

provedenou práci. 

 
V. Upravený návrh hlavních a doplňkových témat pro jednání Komise RSP v roce 2018 

a) RSP souhlasí s upraveným návrhem témat jednání pro rok 2018. 
 



 
 

3/5 

VI. Různé 
a) RSP doporučuje odboru památkové péče, aby Management plán části 001 byl zaslán Centru 

světového dědictví v dostatečném předstihu před zasedáním Výboru pro světové dědictví. 

b) RSP vzala na vědomí informaci, že stav zachování statku světového dědictví Historické centrum 

Prahy vedené pod číslem c616 bude předmětem jednání Mezivládního výboru pro světové 

dědictví na jeho zasedání v Bahrajnu ve dnech 24. června – 4. července. RSP rovněž bere na 

vědomí, že Česká republika byla vyzvána k účasti na tomto zasedání a v souvislosti s předchozí 

větou naléhavě doporučuje, aby hlavní město Praha obeslalo toto zasedání svým zmocněným 

zástupcem. 

 

VII. Závěr 
Příští jednání se uskuteční ve čtvrtek 17. 5. 2018 od 9.30 v Průhonicích. 

 

Konec zápisu. 

Zpracoval: Karel Kučera 
Ověřila: Mgr. Simona Vladíková    

Schválil: Mgr. Michal Beneš, CSc.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

5/5 

Příloha č. 2 

 


